[image: image1.jpg]a&)l]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

Белгородская областная организация

IX отчётно-выборная конференция
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2020

   г. Белгород

№ IX-4
Об образовании руководящего,
исполнительных и контрольного
выборных органов БелОО ВЭП

 и утверждение срока их полномочий
В соответствии с п.п. 1-3 статьи 17 «Порядок образования органов профсоюзных организаций и Профсоюза» Устава ВЭП образование коллегиальных профсоюзных органов осуществляется путём избрания на собрании, конференции, Съезде выдвинутых членов Профсоюза непосредственно на заседаниях этих органов, либо делегированных для избрания по установленной квоте. Порядок образования и количественный состав профсоюзных органов определяется высшим органом соответствующей организации. На основании вышеизложенного IX отчетно-выборная конференция
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать:

- постоянно действующий коллегиальный руководящий орган – областной комитет Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;

- коллегиальный исполнительный орган – президиум Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;

- единоличный исполнительный орган – председатель Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;

- ревизионную комиссию Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз».

2. Утвердить срок полномочий руководящего, исполнительных и контрольного выборных органов Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» – 5 лет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя БелОО ВЭП.

Председатель

	[image: image2.jpg]

	   А.Н. Андросович

[image: image3.png]